
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ” БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

М 31.08.2023 г.

О создании Совета по питанию на 2022/2023 учебный год

С целью усиления контроля организации и качества питания в МБОУ «Балтасинская 
гимназия», соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню- 
требованием и технологическими картами, а также в рамках осуществления 
производственного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию общественного контроля организации и качества 
питания (далее -  мобильная группа) из числа работников, отвечающих за организацию 
питания в МБОУ «Балтасинская гимназия», в следующем составе:
-  директор Миннемуллин А.Р.
-  фельдшер Ибрагимова М.А.
-  председатель профкома Габделганиева Ч.М.
-  заместитель директора по АХЧ Закирова К.Ф.
-  заместитель директора по ВР Шакирова Р.В.

2. Включить в Совет по питанию представителей от родительского комитета с 
каждого класса по одному представителю. Приложение 1

3. Утвердить и ввести в действие положение о Совете по питанию.
4. Ответственность за работу Совета по питанию возложить на заместителя 

директора по ВР Шакирову Р.В.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназии»

С приказом ознакомлены: Ибрагимова М.А.
Г абделганиева Ч.М. 
Закирова К.Ф. 
Шакирова Р.В.

А.Р.Миннемуллин


